



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ที่ อบ ๘๗๘๐๓/๘๖

วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ
(สายนายสอน อินทร์จันทา - นายจำลอง วิบูลย์)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๖๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด
๒. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๓. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๖๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ (สายนายสอน อินทร์จันทา - นายจำลอง วิบูลย์) กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรที่ชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรังไม่น้อย ๓๔.๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดบดทับตลอดสาย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางตามประกาศในราชกิจจานุเบกษา หน้า ๕๐ เล่มที่ ๑๓๔ ตอนพิเศษ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สรุปราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ ราคากลาง ๗๔,๘๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจิราวรรณ วันทา)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง เพื่อไป สด. พ. ๑๓๖๖

(ลงชื่อ)

(นายพนม สาธุจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ๑๓๖๖๖๖

(ลงชื่อ)

(นายนุลาต หิรัญคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายวินัย ประฐม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

บันทึกการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ
(สายนานายสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์)
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕
วันที่ ๘ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ผู้เข้าประชุม

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล/ประธานฯ	
๒	นางสาวจิราวรรณ วันทา	นักวิชาการศึกษานานาชาติ/กรรมการ	
๓	นายจักรกฤษ จิตตั้ง	นายช่างสำรวจชำนาญงาน/กรรมการ/เลขานุการ	

เริ่มประชุมเวลา ๑๑.๐๐ น.

เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กล่าวทักทายที่ประชุมและกล่าวเปิดการประชุมเพื่อดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระที่ ๑

เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ประธานฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๖๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้
๑.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ (สายนานายสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์) งบประมาณ ที่ได้รับการอนุมัติ ๗๔,๙๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดทำรายละเอียดโครงการดังกล่าวบรรลุวัตถุประสงค์ และมีประสิทธิภาพประสิทธิผล ตรงตามแนวทางวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการอย่างถูกต้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารแห่งภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ให้การเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามระเบียบทางราชการ จึงเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมประชุมและพิจารณาราคากลางของโครงการข้างต้นนี้

มติที่ประชุม

-รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาค่างานราคากลาง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ประธานฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

-เชิญ นายช่างสำรวจชำนาญงาน ชี้แจงเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการให้ที่ประชุมทราบ

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

กรรมการ/เลขานุการฯ

-บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการดังกล่าว โดยคณะกรรมการมีหน้าที่กำหนดราคากลางโดยการกำหนดราคา ตามหลักวิชาช่างประมาณการให้ได้ว่าราคาที่ถูกต้องเหมาะสม ใกล้เคียงที่สุด และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ทางราชการกำหนดซึ่งเป็นการคำนวณ เพื่อหา
๑.ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆตามแต่ละประเภทงาน
๒.ราคาวัสดุ โดยใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดอุบลฯและ/หรือพาณิชย์ใกล้เคียง หรือสืบราคาในท้องตลาด

๓.ราคาวัสดุ โดยใช้ค่าแรงงาน ของกรมบัญชีกลาง หรือสืบบราคาที่จ้างในพื้นที่
๔.ค่าใช้จ่ายอื่นๆโดยใช้เกณฑ์ตามระเบียบราชการ เช่น Factor F และอื่นๆ เช่นกัน
ตาม ปร.๔, ปร.๕ ที่ได้คำนวณราคา เพื่อให้คณะกรรมการพิจารณาร่วมกัน
- เมื่อนายช่างสำรวจชำนาญงาน ชี้แจงเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ ขอให้ทุกท่านได้พิจารณาหากมีท่านใดสงสัยจะสอบถามเพิ่มเติม สามารถ
สอบถามได้
-เวลาที่ได้พิจารณาพอประมาณแล้ว กระผมขอความเห็นชอบราคากลางที่ได้พิจารณา
จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียด ดังนี้

**๑ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ (สายนายนายสอน อินทร์
จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์)**

ปริมาณ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรที่ชำรุด
เสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรังไม่น้อย ๓๔๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดบด
ทับตลอดสาย

งบประมาณ ที่ได้รับอนุมัติ ๗๔,๙๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
ราคากลาง ๗๔,๙๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ท่านใดเห็นชอบให้เป็นราคากลางได้

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบราคากลาง ๗๔,๙๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

สรุป ทั้งหมดจำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการได้ประชุมร่วมกันเพื่อพิจารณารายละเอียด
การประมาณราคากลางและได้เห็นชอบตรงกันว่าราคากลางนี้เป็นราคากลางในการ
จัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารแห่ง
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไปได้

ประธานฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

มติที่ประชุม

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี

ปิดประชุมเมื่อเวลา ๑๒.๐๐ น.

(ลงชื่อ)

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)
กรรมการ/เลขานุการ

ผู้จัดบันทึกการประชุม

(ลงชื่อ)

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ (สายนานายสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์)
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๗๔,๙๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรที่ชำรุดเสียหาย เป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรังไม่น้อย ๓๔๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดบดทับตลอดสาย
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๔,๙๐๐.- บาท
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
- ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคา ๗๔,๙๐๐.- บาท
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
- | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|-------------------|
| ๑. นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวจิรวรรณ วันทา | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายจักรกฤษ จิตตั้ง | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจิรวรรณ วันทา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

- โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 12(สายนายสอน อินทร์จันทา-นายจำลอง วิบูลย์)
- ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 800 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 345.00 ลูกบาศก์เมตร
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ ต.สมสะอาด อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.สมสะอาด
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน/บาท		
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	75,638.66		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%			
	เงินประกันผลงานหัก.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	75,638.66		
	คิดเป็นเงินประมาณ	74,900.00		ตามงบประมาณ
	ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)			
	<input type="checkbox"/> ขนาดหรือเนื้อที่		เมตร	
	<input type="checkbox"/> เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/เมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวจิราวรรณ วันทา)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

- เห็นชอบ
ลงชื่อ.....
(นายอนุลาศ ทิรัญคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

- อนุมัติ
ลงชื่อ.....
(นายวินัย ประทุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

- โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 12(สายนายนายสอน อินทร์จันทนา-นายนายจำลอง วิบูลย์)
- ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 800 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 345.00 ลูกบาศก์เมตร
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ ต.สมสะอาด อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.สมสะอาด
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	2,400.00	1.73	4,152.00	1.3607	2.35	5,649.63	
2	งานเสริมผิวจราจรลูกรังพร้อมบดทับ	ลบ.ม.	345.00	149.09	51,436.05	1.3607	202.87	69,989.03	
	ราคาต้นทุนค่าก่อสร้าง							75,638.66	
	คิดราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							75,600.00	
	ตัวอักษร				(เจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

กรรมการฯ

(นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์)

(นางสาวจิราวรรณ วันทา)

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(อยู่ในท้องที่จังหวัดเขตผนทก ปกติ ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันเชื้อเพลิงใช้สำหรับอำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่.....	<input checked="" type="radio"/> ขนาดเบา	<input type="radio"/> ขนาดกลาง	<input type="radio"/> ขนาดหนัก	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานถางป่าขุดตอ : ขนาดเบา)				= 1.73 บาท / ตร.ม.
				ค่างานต้นทุนรวม = 1.73 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ

- งานถางป่าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถางถางวัชพืชเท่านั้น
- งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง มีการถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
- งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานถางป่าขุดตอ : ขนาดเบา)				= 1.73 บาท / ตร.ม.
ใช้ค่างานถางป่าขุดตอ ขนาดเบา เนื่องจากมีลักษณะงานใกล้เคียงกัน				ค่างานต้นทุนรวม = 1.73 บาท / ตร.ม.

งานวัสดุคัดเลือก (Selected Material)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (วัสดุคัดเลือกเป็นลูกรัง)				= 5.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : ขุด - ขน)				= 32.07 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 5 กม.				= 21.66 บาท/ลบ.ม.
รวม				= 58.73 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 58.73 x 1.60				= 93.97 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : บดทับ)				= 55.12 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				= 149.09 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม				= 149.09 บาท/ลบ.ม.

งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง (Soil Aggregate Shoulder)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)				= 10.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : ขุด - ขน)				= 32.07 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 5.00 กม.				= 21.66 บาท/ลบ.ม.
รวม				= 63.73 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 63.73 x 1.25				= 79.66 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = 8.50 บาท / ลบ.ม.				= 8.50 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				= 88.16 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม				= 88.16 บาท/ลบ.ม.

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)				= 205.61 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 60.00 กม.				= 131.52 บาท/ลบ.ม.
รวม				= 337.13 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 337.13 x 1.40				= 471.98 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75 %) (งานดินคั่นทาง : บดทับ) 45.94 x 0.75				= 34.46 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				= 506.44 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม				= 506.44 บาท/ลบ.ม.

งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Crushed Rock Soil Aggregate Under Cushion Under Concrete Pavement)

ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าตัด)				= 330.00 บาท/ลบ.ม.
-------------------------------	--	--	--	--------------------

(นาย..... วงษ์สิงห์)

.....
.....

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

นายช่างสำรวจ

เรื่อง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Crushed Rock Soil Aggregate Under Cushion Under Concrete Pavement)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด
ที่ ๗๗ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่คณะรัฐมนตรี ได้มีมติในที่ประชุมเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามที่กระทรวงการคลัง (คณะกรรมการกำกับนโยบายราคากลางงานก่อสร้าง) ซึ่งกรมการปกครองได้แจ้งเวียนตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๔๗๒ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ในส่วนราชการใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ปรับปรุงใหม่ตั้งแต่วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๐ เป็นต้นไป โดยแจ้งให้ประธานกรรมการบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยแต่งตั้งผู้มีความรู้เกี่ยวกับการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างหรือหากมีความจำเป็นเพื่อประโยชน์ของทางราชการจะแต่งตั้งบุคคลภายนอกซึ่งไม่มีส่วนได้เสียกับการก่อสร้างร่วมเป็นกรรมการด้วยก็ได้ โดยในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ใช้ราคาวัสดุและอุปกรณ์การก่อสร้างตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดและตามประกาศในราชกิจจานุเบกษา หน้าที่ ๕๐ เล่มที่ ๑๓๔ ตอนพิเศษ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และค่าแรงงานตามราคาที่กำหนดโดยส่วนราชการที่สามารถอ้างอิงได้

เพื่อให้การประมาณราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างถูกต้องและเกิดประโยชน์โดยรวมแก่ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ (สายถนนายสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์) จำนวนเงิน ๗๔,๙๐๐.- บาท ดังต่อไปนี้

- | | | |
|--------------------------|----------------------------------|-------------------|
| ๑. นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวจิราวรรณ วันทา | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานายอนุการ | กรรมการ |
| ๓. นายจักรกฤษ จิตตั้ง | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

ให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามที่กฎหมายระเบียบกำหนดโดยเคร่งครัดอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายวินัย ประทุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ที่ อบ ๘๗๘๐๓/๖๓

วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

เรียน นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หมวด ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินสิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ (สายนานายสอน อินทร์จันทา - นานายจำลอง วิบูลย์) กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรที่ชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ ปริมาตรลูกรังไม่น้อย ๓๔๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดบดทับตลอดสาย จำนวนเงิน ๗๔,๘๐๐.-บาท นั้น

เพื่อให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด ในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามระเบียบปฏิบัติของทางราชการ ประกอบกับมีงบประมาณเพียงพอ ไม่มีปัญหาและอุปสรรคด้านสถานที่ดำเนินการ จึงขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาแบบก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้น ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|---------------------------------|-------------------|
| ๑. นายเนติพงษ์ วงษ์สิงห์ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวจิรวรรณ วันทา | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายจักรกฤษ จิตตั้ง | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายพนม สาธูจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เรียนนายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

.....
- ๑๐๖๖๖๖
.....

(ลงชื่อ)

(นายนูลาศ หิรัญคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายวินัย ประฐม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด